

ВОДОСНАБЖЕНИЕ

Замена и прокладка труб

Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка шарового крана до 20 мм полипропилен или 1/2	шт.		300.00 ₺
Установка шарового крана до 32 мм полипроптлен или 3/4	шт.		600.00 ₺
Установка шарового крана до 40 мм полипроптлен илм 1д	шт.		900.00 ₺
Установка байпайса/перемычки 1/2 или 16	шт.		1,000.00 ₺
Установка байпайса/перемычки 3/4 или 20	шт.		1,500.00 ₺
Установка байпайса/перемычки 1 или 25	шт.		2,000.00 ₺
Установка байпайса/перемычки 1.1/4 или 32	шт.		2,500.00 ₺
Устройство гибкой подводки	п/м	от	250.00 ₺
Штробление стены под трубы	п/м	от	320.00 ₺
Демонтаж канализации	п/м	от	100.00 ₺
Установка труб в зависимости от вида	п/м	от	200.00 ₺
Прокладка 16 мм	п/м		125.00 ₺
Прокладка 20 мм	п/м		150.00 ₺
Прокладка 25 мм	п/м		175.00 ₺
Прокладка 32 мм	п/м		200.00 ₺
Прокладка 40 мм	п/м		225.00 ₺
Прокладка 50 мм	п/м		350.00 ₺
Разводка полипропилен	п/м		500.00 ₺
Пайка полипроптлен (муфта, уголок, тройник и т.д.)	шт.		150.00 ₺
Теплоизоляция труб водоснабжения	п/м	от	50.00 ₺
Монтаж холодной/горячей точки воды ХВС/ГВС	1-ой		2,500.00 ₺
Монтаж точки воды уличного крана со сливом воды на зимний период	1-ой		3,500.00 ₺
Монтаж горячей точки воды с рециркуляцией	1-ой		3,000.00 ₺
Монтаж и подключение водорозетки	шт.		1,500.00 ₺
Монтаж труб системы водоснабжения ХВС, ГВС открыто	м.п.	от	150.00 ₺
Монтаж труб системы водоснабжения ХВС, ГВС в штрабе (кирпич, гипс)	м.п.	от	300.00 ₺
Монтаж труб системы водоснабжения ХВС, ГВС в штрабе (бетон)	м.п.	от	500.00 ₺
Монтаж насоса повышающего давление	шт.		3,000.00 ₺
Монтаж скважинного насоса	шт.		3,500.00 ₺
Монтаж погружного колодезного насоса	шт.		3,500.00 ₺
Монтаж насосной станции	шт.		3,000.00 ₺
Монтаж слива в колодце	шт.		2,000.00 ₺
Монтаж реле давления	шт.		1,000.00 ₺

Монтаж блока автоматики для насоса (защита от сухого хода)	шт.		2,000.00 Р
Монтаж обратного клапана			500.00 Р
Установка манометра			500.00 Р
Монтаж редуктора давления		от	800.00 Р
Установка счётчика воды ХВС, ГВС			1,990.00 Р
Установка фильтра грубой очистки воды (грязевика)			500.00 Р
Монтаж фильтров тонкой очистки		от	700.00 Р
Установка водонагревателя			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка накопительного водонагревателя на готовую подводку	шт.		2,000.00 Р
Установка накопительного водонагревателя до 30 л под ключ	шт.		3,500.00 Р
Установка накопительного водонагревателя до 50 л под ключ	шт.		4,000.00 Р
Установка накопительного водонагревателя до 100 л под ключ	шт.		5,000.00 Р
Установка накопительного водонагревателя до 150 л под ключ	шт.		6,000.00 Р
Установка накопительного водонагревателя до 200 л под ключ	шт.		7,000.00 Р
Установка проточного водонагревателя до 3 кВт	шт.		2,500.00 Р
Установка проточного водонагревателя от 3 до 5 кВт	шт.		3,000.00 Р
Установка проточного водонагревателя от 5 кВт	шт.		4,000.00 Р
Демонтаж проточного водонагревателя	шт.		400.00 Р
Демонтаж накопительного водонагревателя	шт.	до	1,500.00 Р
Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера	До 200 л		10,000.00 Р
Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера	До 300 л		15,000.00 Р
Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера	До 400 л		20,000.00 Р

Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера Монтаж косвенного бойлера	До 500 л	25,000.00 Р
Демонтаж водонагревателя (без выноса из помещения)	До 500 л	3,000.00 Р
Водоподготовка (водоочистка)		
Вид работ	Ед. изм.	Цена
Анализ воды (лабораторный)	шт.	по запросу
Подбор системы водоочистки на основе полученного анализа воды	шт.	бесплатно, при условии заключения договора
Монтаж системы водоочистки	шт.	индивидуально
Замена картриджа фильтров (демонтаж старого, установка одного нового)	шт.	750.00 Р
Замена картриджа фильтров (замена от 2 до 3 картриджей)	шт.	650.00 Р
Замена картриджа фильтров (замена более 3 картриджей)	шт.	550.00 Р
Выезд специалиста на объект	шт.	бесплатно, при условии заключения договора
КАНАЛИЗАЦИЯ		
Вид работ	Ед. изм.	Цена
Монтаж септика из бетонных колец	шт.	индивидуально
Монтаж септика (Танк, ТОПАС т др.)	шт.	индивидуально
Монтаж ЛОС - Локальной очистной системы	шт.	индивидуально
Монтаж СБО - Станции Биологической Очистки	шт.	индивидуально
Прокладка канализации уличной 100 мм (врезка x1 1500)	п/м	250.00 Р
Прокладка канализации уличной 150 мм (врезка x1 3000)	п/м	350.00 Р
Прокладка канализации уличной 200 мм (врезка x1 3000)	п/м	450.00 Р
Замена и прокладка труб		
Монтаж точки канализации	1-ой	3,000.00 Р
Прокладка канализационных труб в помещении 40 мм	п/м	125.00 Р
Прокладка канализационных труб в помещении 50 мм	п/м	150.00 Р
Прокладка канализационных труб в помещении 100 мм	п/м	300.00 Р
Прокладка канализации уличной 250 мм (врезка x1 3750)	п/м	500.00 Р

ОТОПЛЕНИЕ			
Наименование работ	Мощность (кВт)/Объём (л)		Цена
Настенные газовые котлы мощностью от 12 кВт до 130 кВт			
Монтаж настенного ОДНОКОНТУРНОГО газового котла Монтаж настенного ОДНОКОНТУРНОГО газового котла	От 6 до 12 кВт		15,000.00 Р
Монтаж настенного ДВУХКОНТУРНОГО газового котла Монтаж настенного ДВУХКОНТУРНОГО газового котла	От 6 до 12 кВт		20,000.00 Р
Монтаж настенного ОДНОКОНТУРНОГО газового котла Монтаж настенного ОДНОКОНТУРНОГО газового котла	От 12 до 18 кВт		20,000.00 Р
Монтаж настенного ДВУХКОНТУРНОГО газового котла Монтаж настенного ДВУХКОНТУРНОГО газового котла	От 12 до 18 кВт		25,000.00 Р
Монтаж настенного ОДНОКОНТУРНОГО газового котла Монтаж настенного ОДНОКОНТУРНОГО газового котла	От 24 до 36 кВт		25,000.00 Р

<p>Монтаж настенного ДВУХКОНТУРНОГО газового котла Монтаж настенного ДВУХКОНТУРНОГО газового котла</p>	От 24 до 36 кВт	30,000.00 Р
<p>Замена настенного одноконтурного/двуконтурного газового котла на аналогичный по мощности и узлам подключения, без переобвязки котельной Замена настенного одноконтурного/двуконтурного газового котла на аналогичный по мощности и узлам подключения, без переобвязки котельной Замена настенного одноконтурного/двуконтурного газового котла на аналогичный по мощности и узлам подключения, без переобвязки котельной Замена настенного одноконтурного/двуконтурного газового котла на аналогичный по мощности и узлам подключения, без переобвязки котельной Замена настенного одноконтурного/двуконтурного газового котла на аналогичный по мощности и узлам подключения, без переобвязки котельной Замена настенного одноконтурного/двуконтурного газового котла на аналогичный по мощности и узлам подключения, без переобвязки котельной Замена настенного одноконтурного/двуконтурного газового котла на аналогичный по мощности и узлам подключения, без переобвязки котельной</p>	От 12 до 36 кВт	7,000.00 Р
Монтаж дополнительного дымохода за п.м.	п.м.	800.00 Р
Демонтаж настенного газового котла	От 12 до 36 кВт	2,000.00 Р
Настенные конденсационные газовые котлы мощностью от 16 кВт до 130 кВт		
<p>Монтаж настенного ОДНОКОНТУРНОГО конденсационного газового котла Монтаж настенного ОДНОКОНТУРНОГО конденсационного газового котла</p>	От 16 до 35 кВт	16,000.00 Р

<p>Монтаж настенного ДВУХ КОНТУРНОГО конденсационного газового котла Монтаж настенного ДВУХ КОНТУРНОГО конденсационного газового котла</p>	От 16 до 35 кВт	17,000.00 Р
<p>Монтаж настенного ОДНОКОНТУРНОГО конденсационного газового котла Монтаж настенного ОДНОКОНТУРНОГО конденсационного газового котла</p>	От 35 до 130 кВт	19,000.00 Р
<p>Монтаж дополнительного настенного конденсационного газового котла (в одной котельной) Монтаж дополнительного настенного конденсационного газового котла (в одной котельной) Монтаж дополнительного настенного конденсационного газового котла (в одной котельной) Монтаж дополнительного настенного конденсационного газового котла (в одной котельной) Монтаж дополнительного настенного конденсационного газового котла (в одной котельной)</p>	От 16 до 130 кВт	12,000.00 Р
<p>Демонтаж настенного конденсатного газового котла Демонтаж настенного конденсатного газового котла Демонтаж настенного конденсатного газового котла Демонтаж настенного конденсатного газового котла</p>	От 16 до 130 кВт	4,000.00 Р
Настенные электрические котлы мощностью от 9 кВт до 96 кВт		
Монтаж настенного электрического котла	От 9 до 25 кВт	15,000.00 Р

Монтаж дополнительного настенного электрического котла (в одной котельной)Монтаж дополнительного настенного электрического котла (в одной котельной)	От 9 до 25 кВт	8,000.00 Р
Демонтаж электрического котла (без выноса и утилизации)	От 9 до 25 кВт	2,500.00 Р
Монтаж электрического котла	От 25 до 96 кВт	19,000.00 Р
Монтаж дополнительного электрического котла (в одной котельной)Монтаж дополнительного электрического котла (в одной котельной)	От 25 до 96 кВт	11,000.00 Р
Демонтаж электрического котла (без выноса и утилизации)	От 25 до 96 кВт	3,500.00 Р
Напольные котлы (газовые, дизельные)		
Монтаж котельной с напольным газовым котлом мощностью	до 15 кВт	15,000.00 Р
Монтаж котельной с напольным газовым котлом мощностью	От 15 до 30 кВт	20,000.00 Р
Монтаж котельной с напольным газовым котлом мощностью	От 30 до 45 кВт	25,000.00 Р
Монтаж котельной с напольным газовым котлом мощностью	От 45 до 64 кВт	30,000.00 Р
Монтаж котельной с напольным газовым котлом мощностью	От 65 до 150 кВт	47,000.00 Р
Монтаж дополнительного напольного котла	От 30 до 45 кВт	19,000.00 Р
Монтаж дополнительного напольного котла	От 45 до 64 кВт	24,000.00 Р
Монтаж дополнительного напольного котла	От 65 до 150 кВт	35,000.00 Р
Замена напольного котла на аналогичный по мощности и узлам подключения, без переобвязки котельной	до 15 кВт	7,000.00 Р

Замена напольного котла на аналогичный по мощности и узлам подключения, без переобвязки котельной	От 15 до 64 кВт		12,000.00 Р
Замена напольного котла на аналогичный по мощности и узлам подключения, без переобвязки котельной	От 65 до 150 кВт		20,000.00 Р
Демонтаж котла (без выноса из помещения)	От 15 до 64 кВт		4,500.00 Р
Демонтаж котла (без выноса из помещения)	От 65 до 150 кВт		5,500.00 Р
Напольные газовые конденсационные котлы			
Монтаж напольного конденсационного газового котла со встроенным бойлером Монтаж напольного конденсационного газового котла со встроенным бойлером Монтаж напольного конденсационного газового котла со встроенным бойлером Монтаж напольного конденсационного газового котла со встроенным бойлером	От 19 до 30 кВт		22,000.00 Р
Монтаж напольного конденсационного газового котла	От 24 до 130 кВт		30,000.00 Р
Монтаж дополнительного напольного конденсационного газового котла	От 24 до 130 кВт		20,000.00 Р
Демонтаж напольного конденсационного газового котла	От 24 до 130 кВт		4,000.00 Р
Демонтаж напольного конденсационного газового котла со встроенным бойлером Демонтаж напольного конденсационного газового котла со встроенным бойлером Демонтаж напольного конденсационного газового котла со встроенным бойлером	От 19 до 30 кВт		4,500.00 Р
Монтаж дымоотводящего тракта в дымоходном канале (за п.м.)	От 19 до 130 кВт		500.00 Р
Дополнительные работы			
Монтаж коллектора за контур	шт.	от	1000,00 р.
Монтаж циркуляционного гидронасоса	шт.		2,500.00 Р
Монтаж расширительного бака		от	2000,00 р.
Монтаж гидроаккумулятора		от	2000,00 р.
Монтаж гидравлического расширителя	1-го		3,000.00 Р
Подключение дополнительного контура отопления (за контур)	1-го		3,000.00 Р
Монтаж топлипровода с подключением	1-го бака		10,000.00 Р
Монтаж топлипровода с подключением	2-х баков		12,000.00 Р
Монтаж топлипровода с подключением	3-х баков		13,000.00 Р
Монтаж насосной станции	1-ой		12,000.00 Р

Внутренние системы отопления			
Устройство тёплых полов 16 мм (шаг 150) (на мат)	кв. м		600.00 Р
Устройство тёплых полов 20 мм (шаг 200) (на мат)	кв. м		650.00 Р
Демонтаж радиаторов отопления	шт.		1,000.00 Р
Организация подводки под полотенцусушитель	шт.		3,000.00 Р
Установка радиатора отопления на готовую подводку	шт.		3,000.00 Р
Установка радиатора отопления с заменой или переносом стояка или организацией подводки	шт.		5,500.00 Р
Монтаж конвектора отопления	шт.		7,000.00 Р
Устройство сантехнического шкафа	шт.	от	2,500.00 Р
Устройство коллекторного шкафа	шт.	от	4,000.00 Р
Установка вентилятора в санузле	шт.		550.00 Р
Демонтаж решетки канализационной	шт.		80.00 Р
Установка манометра	шт.	от	500.00 Р
Установка спускного клапана	шт.	от	500.00 Р
Монтаж коллекторного шкафа (наружный)	шт.		2,500.00 Р
Монтаж коллекторного шкафа (встроенный) (штроба кирпич/пеноблок, установка)	шт.	от	5,000.00 Р
Монтаж коллектора отопления (гребёнки) до 3 контуров	шт.		3,000.00 Р
Монтаж коллектора отопления (гребёнки) до 6 контуров	шт.		4,500.00 Р
Монтаж коллектора отопления (гребёнки) до 9 контуров	шт.		6,000.00 Р
Теплоизоляция распределительной гребёнки	шт.		1,000.00 Р
Монтаж комнатного терморегулятора	шт.	от	1,000.00 Р
Опрессовка системы отопления (с вводом в эксплуатацию)	шт.	от	4,000.00 Р
Опрессовка системы тёплый пол (с вводом в эксплуатацию)	шт.	от	4,000.00 Р
Монтаж дымохода (внутри дома)	м.п.	от	1,400.00 Р
Монтаж дымохода (снаружи дома)	м.п.	от	1,800.00 Р
УСТАНОВКА БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ			
Стиральная машина			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка стиральной машины (отдельностоящей) без электрики на готовые коммуникации	шт.		1,500.00 Р
Установка стиральной машины (встраиваемой) без электрики на готовые коммуникации	шт.		1,900.00 Р
Установка стиральной машины с монтажом коммуникаций	шт.		2,250.00 Р

Установка стиральной машины с монтажом розетки	шт.		2,250.00 ₽
Установка стиральной машины с монтажом под ключ (включая монтаж розетки и коммуникаций)	шт.		3,500.00 ₽
Посудомоечная машина			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка отдельностоящей посудомоечной машины на готовые коммуникации.	шт.		1,500.00 ₽
Установка встраиваемой посудомоечной машины на готовые коммуникации	шт.		1,900.00 ₽
Установка посудомоечной машины с подготовкой сантехнических коммуникации	шт.		2,250.00 ₽
Установка посудомоечной машины с подготовкой электрики	шт.		2,250.00 ₽
Установка встраиваемой посудомоечной машины под ключ (включая установку розетки и монтаж коммуникаций)	шт.		3,000.00 ₽
Удлинение заливного или сливного шланга	п/м		80.00 ₽
УСТАНОВКА ЧИСТОВОЙ САНТЕХНИКИ			
Установка ванны			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка ванны (чугунной)	шт.		3,500.00 ₽
Установка ванны (акриловой)	шт.		3,000.00 ₽
Установка ванны гидромассажной	шт.	от	4,000.00 ₽
Установка ванны нестандартных размеров	шт.	от	3,800.00 ₽
Установка джакузи	шт.		6,600.00 ₽
Демонтаж ванной без учёта выноса и слома экрана	шт.		1,000.00 ₽
Демонтаж ванной со сломом экрана, без учёта выноса	шт.		1,500.00 ₽
Демонтаж ванной с утилизацией	шт.		4,000.00 ₽
Перестановка ванной из одного положения в другое	точка		2,000.00 ₽
Установка сифона под ванну (с монтажом обвязки)	шт.		900.00 ₽
Демонтаж сифона под ванной	шт.		800.00 ₽
Устранение течи под ванной			1,200.00 ₽
Монтаж экрана под ванну			500.00 ₽
Демонтаж экрана под ванной			100.00 ₽
Устройство элементарного подиума под ванну		от	2,000.00 ₽
Демонтаж элементарного подиума			1,000.00 ₽
Установка душевой кабины			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка простой душевой кабины	шт.		4,000.00 ₽
Установка душевого уголка	шт.		3,500.00 ₽

Установка сложной душевой кабины (с парогенератором, гидромассажем и пр.)	шт.		8,000.00 Р
Сборка и установка душевой кабины с джакузи	шт.		12,000.00 Р
Демонтаж простой душевой кабины	шт.		1,500.00 Р
Демонтаж сложной душевой кабины	шт.		2,500.00 Р
Демонтаж душевой штанги	шт.		50.00 Р
Установка душевой штанги	шт.		300.00 Р
Демонтаж душевой колонки	шт.		200.00 Р
Демонтаж поддона	шт.		250.00 Р
Демонтаж монолитного подиума под душевой кабиной	шт.		1,000.00 Р
Устройство подиума элементарного под душевую кабину	шт.	от	3,000.00 Р
Замена рассеивателя душа	шт.		200.00 Р
Установка душевой панели с гидромассажными форсунками	шт.		2,000.00 Р
Установка акрилового поддона с подключением к канализации	шт.		2,000.00 Р
Монтаж шторок (пластик)	комплект		2,500.00 Р
Монтаж шторок (стекло)	комплект		3,500.00 Р
Герметизация			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Гидроизоляция швов душевых кабин (без разбора)	шт.		2,000.00 Р
Гидроизоляция швов душевых кабин с разбором	шт.	от	4,000.00 Р
Демонтаж герметика, зачистка швов душевой кабины	шт.		800.00 Р
Демонтаж герметика, зачистка швов раковины/ванны	шт.		500.00 Р
Герметизация слива воды	шт.		250.00 Р
Герметизация ванны силиконом	шт.		1,500.00 Р
Герметизация раковины силиконом	шт.		800.00 Р
Зачистка ванны от старого герметика	п/м		250.00 Р
Обработка швов антибактериальным раствором	п/м		30.00 Р
Герметизация			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Устранение простого засора	шт.	от	1,200.00 Р
Устранение сложного засора	шт.	от	3,500.00 Р
Установка унитаза			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка/регулировка арматуры бачка унитаза	шт.		1,300.00 Р
Замена гофры на унитазе	шт.		750.00 Р
Установка унитаза (включая сборку и подводку)	шт.		2,000.00 Р
Демонтаж унитаза	шт.		500.00 Р
Установка инсталляции для подвесного унитаза	шт.		4,500.00 Р

Установка подвесного унитаза на готовую инсталляцию	шт.		1,800.00 Р
Замена сливного устройства в бачке унитаза	шт.		1,200.00 Р
Установка сливного бачка	шт.		1,200.00 Р
Установка гигиенического душа	шт.		1,500.00 Р
Установка биде			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка биде без инсталляции на готовые коммуникации	шт.		2,500.00 Р
Установка биде с монтажом коммуникаций	шт.	от	5,000.00 Р
Установка инсталляции для биде	шт.	от	4,000.00 Р
Подключение биде к инсталляции	шт.		2,500.00 Р
Демонтаж биде	шт.		500.00 Р
Установка раковины			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка раковины	шт.		2,000.00 Р
Установка мини-раковины	шт.		1,800.00 Р
Демонтаж раковины	шт.		500.00 Р
Демонтаж встроенного "Мойдодыра"	шт.		800.00 Р
Установка встроенного "Мойдодыра"	шт.		3,500.00 Р
Установка мойки на кухне на готовый выпил в столешнице	шт.		2,000.00 Р
Выпил в столешнице под мойку	шт.		700.00 Р
Установка раковины типа "Тюльпан"	шт.		1,800.00 Р
Ремонт сифона	шт.		225.00 Р
Установка прокладки	шт.		100.00 Р
Установка кронштейнов	шт.		500.00 Р
Установка сифона			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка сифона под мойку (умывальник)	шт.		500.00 Р
Установка сифона под ванну (с монтажом обвязки)	шт.		900.00 Р
Установка смесителя			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Установка смесителя на раковину простого	шт.		800.00 Р
Установка смесителя сложного	шт.		1,200.00 Р
Установка смесителя (с душем) на ванну	шт.		1,200.00 Р
Установка душевого шланга	шт.		100.00 Р
Установка терморегулирующего вентиля	шт.		600.00 Р
Установка вентиля/крана, перекрывающего воду	шт.		500.00 Р
Установка крана водозаборного/крупного вентиля	шт.		500.00 Р
Демонтаж крана водозаборного	шт.		150.00 Р

Установка шарового крана	шт.		500.00 ₽
Демонтаж смесителя	шт.		450.00 ₽
Установка смесителя для биде	шт.		600.00 ₽
Установка смесителя типа "Ёлочка"	шт.		договорная
Установка смесителя настенного	шт.		договорная
Установка смесителя с сифоном	комплект		1,500.00 ₽
Установка смесителя терморегулирующего	шт.		1,500.00 ₽
Установка электронного смесителя	шт.		2,000.00 ₽
Ремонт смесителя	шт.		500.00 ₽
Замена уплотнительной прокладки в канализационной трубе (диаметром до 60 мм)	шт.		200.00 ₽
Установка кранбуксы	шт.		200.00 ₽
Установка полотенцесушителя			
Вид работ	Ед. изм.		Цена
Перенос полотенцесушителя	шт.		4,000.00 ₽
Установка полотенцесушителя на готовую подводку	шт.		3,000.00 ₽
Демонтаж полотенцесушителя	шт.		500.00 ₽
Замена полотенцесушителя	шт.		2,500.00 ₽